



Compras BR Portal de Licitações

.
-
.

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo 127/24	Órgão Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS
Objeto O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE 01 (UM) MOTOR PARCIAL COM AS RESPECTIVAS PEÇAS PARA INSTALAÇÃO NO VEÍCULO VAN SPRINTER PLACA QAB55413 MODELO 18/19 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IVINHEMA, CONFORME QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, NO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA, NA MINUTA DO CONTRATO, BEM COMO NO TERMO DE REFERÊNCIA	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 36/2024	Tipo Com Disputa	Criação 24/09/2024 - 11:14	Publicação 24/09/2024 - 11:59
Data/Hora início envio de propostas 25/09/2024 - 09:00	Data/Hora fim do envio de propostas 30/09/2024 - 08:50	Contato Lucivania de Oliveira Barbosa	Telefone 6734426150
Criado por Gisele Marques da Silva Palmeira	Prazo de Entrega conforme Edital	Local de Entrega Conforme Edital	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, I	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 0.01000000	Duração da Etapa de Lances 06:30	
Observação --			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1	MOTOR PARCIAL	UN	1	65.077,98	65.077,98
2	2	CORREIA POLY - V	UN	1	396,20	396,20
3	3	ANEL DE VEDAÇÃO BOMBA DE ALTA	UN	1	65,16	65,16
4	4	RETENTOR POLIA VIRAB	UN	1	77,99	77,99
5	5	RETENTOR VOLANTE	UN	1	1.309,17	1.309,17
6	6	ANEL DE VEDAÇÃO BICO INJETOR	UN	4	13,85	55,40
7	7	JUNTA CARTER DE ÁLEO	UN	1	716,84	716,84
8	8	JUNTA TAMPA VÁLVULA	UN	1	517,35	517,35
9	9	JUNTA DO CABEÓTE	UN	1	1.101,72	1.101,72
10	10	JUNTA TUBAGEM ADMISSÃO	UN	1	137,87	137,87
11	11	JUNTA TUBAGEM ADMISSÃO ANEL	UN	1	91,23	91,23
12	12	JUNTA CORPO BORBOLETA ANEL	UN	1	91,56	91,56
13	13	ANEL DE VEDAÇÃO CAVALETE AGUA	UN	2	69,93	139,86
14	14	JUNTA CANO RETORNO ÁLEO	UN	1	67,35	67,35
15	15	JUNTA TURBINA	UN	1	179,91	179,91
16	16	JUNTA CANO RETORNO TURBINA	UN	1	68,03	68,03

**Compra Direta
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.
-
.

17	17	JUNTA TAMPA DISTRIBUIÇÃO	UN	1	87,21	87,21
18	18	JUNTA VÁLVULA TURBINA ANEL	UN	1	91,81	91,81
19	19	JUNTA ESCAPAMENTO	UN	1	53,87	53,87
20	20	JUNTA VÁLVULA EGR	UN	1	109,36	109,36
21	21	JUNTA TUBAGEM ESCAPE CANO EGR AO COLETOR	UN	1	118,36	118,36
22	22	JUNTA TUBAGEM ESCAPE CANO EGR	UN	1	94,52	94,52
23	23	JUNTA TUBAGEM ESCAPE	UN	1	658,58	658,58
24	24	JUNTA COLETOR ESCAPE CANO EGR	UN	1	86,64	86,64
25	25	JUNTA RADIADOR ÓLEO EGR	UN	1	110,26	110,26
26	26	JUNTA TUBAGEM ESCAPE CANO	UN	1	91,87	91,87
27	27	CHICOTE ELÉTRICO DO MOTOR	UN	1	10.982,21	10.982,21
28	28	BOMBA AGUA	UN	1	955,78	955,78
29	29	JUNTA BOMBA AGUA	UN	1	131,01	131,01
30	30	JUNTA CAVALETE AGUA	UN	1	41,64	41,64
31	31	JUNTA EXAUSTOR	UN	1	101,81	101,81
32	32	PORTA INJETOR COMMON RAIL	UN	4	3.160,24	12.640,96
33	33	MÃO DE OBRA	SERVI	1	2.945,00	2.945,00